REQUERIMENTO Nº 029/2012

Mudança de acesso à comunidade de Bom
Princípio, na Rodovia BR-467.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, sejam enviados
ofícios ao Governador do Estado do Paraná, Senhor Beto Richa, ao Secretário de
Estado de Infraestrutura e Logística, Senhor José Richa Filho, ao Superintendente
Regional do DER de Cascavel, Senhor Sérgio Moreira Gomes, e ao
Superintendente Regional do DNIT, em Foz de Iguaçu,  Engenheiro Vicente
Veríssimo Júnior, solicitando-lhes a realização de estudos de viabilidade para
mudança de trevo que dá aceso  à comunidade de Bom Principio na Rodovia BR-
467.

A localização do retorno na Rodovia BR-467, próximo da ponte do
Rio Lopei faz com que os motoristas tenham que transitar por mais de três
quilômetros para poderem ter acesso às comunidades de Vista Alegre, Bom
Princípio, Linha Gramado e outras dos Municípios de Toledo e Cascavel, por isso
sugerimos a realização deste estudo a fim de que seja facilitado este acesso nas
imediações do viaduto que faz a ligação desta rodovia com a Avenida Egydio
Jeronymo Munaretto.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de fevereiro de 2012.

ROGÉRIO MASSING